
1 

        KP-ZM/128/2007/Z/3 
 

Z Á P I S 
 

z V. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 29. března  2007 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  
Omluveni: Ing. Ivan Tekel, Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program V. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (39,0,3/42), bylo 
hlasováno o zařazení bodu čj. KP-ZM/115/2007/M/68 dispozice s majetkem města – prodej 
domu Štítného čp. 85/4 (10,23,8/41) a bodu čj. KP-ZM/129/2007/M/77 Dispozice s majetkem 
města – zřízení předkupního práva (objekt „Masné krámy“) (41,0,0/41). 
Byla zvolena návrhová a volební komise ve složení: předseda doc. Ing. Jindřich Čítek, 
členové Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Eva Gazdová, MUDr. Lumír Mraček, Ing. Karel Ziegler  
(42,0,0/42).  
Byl ověřen zápis ze IV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 53/V/2006 – místo parc. č. 601/3 má být správně 
uvedeno parc. č. 603/1. 
Ing. Jan Boško a doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat 
zápis spolu s primátorem.   

 
 
0. Zahájení jednání, hlasování o zařazení mimořádného bodu KP-ZM/115/2007/M/68 - 

prodej domu Štítného čp. 85/4  
 
1. Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České Budějovice 

společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. (č.jedn.KP-ZM/122/2007/M/75) 
Přijato usnesení č. 99/2007 (30,5,7/42) 

 
2. Záměr bezúplatného nabytí stavby protipovodňového opatření vybudovaného v rámci 

projektu "Protipovodňová ochrana města České Budějovice na Jiráskově nábřeží v úseku 
ul. Budivojova - Nový Most" od ČR - Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, České 
Budějovice (č.jedn.KP-ZM/120/2007/M/73) 
Přijato usnesení č. 100/2007 (42,0,0/42) 

 
3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové 

Vráto v k. ú. Č. Budějovice 4 – zrušení významného biotopu č. 38 (č.jedn.KP-
ZM/90/2007/M/45) 
Přijato usnesení č. 101/2007 (31,4,6/41) 

 
4. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.1. 

Stromovka III v k. ú. Č. Budějovice 2 (č.jedn.KP-ZM/83/2007/M/38) 
Přijato usnesení č. 102/2007 (33,2,3/38) 

 
5. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 

Sídliště Vltava v k. ú. Č. Budějovice 2 a v lokalitě 3.5.4. Stará cesta v k. ú. České Vrbné  
(č.jedn.KP-ZM/84/2007/M/39) 
Přijato usnesení č. 103/2007 (25,10,1/36) 

 



2 

6. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 3.9.2. 
Rožnov – za tratí a 3.9.4. Děkanská pole v k. ú. Č. Budějovice 7 (č.jedn.KP-
ZM/85/2007/M/40) 
Přijato usnesení č. 104/2007 (25,1,10/36) 

 
7. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.3. 

Kaliště (makroblok 4.0.3.007) II. v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic (č.jedn.KP-
ZM/87/2007/M/42) 
Přijato usnesení č. 105/2007 (41,0,0/41) 

 
8. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.3. 

Kaliště (makroblok 4.0.3.032. a 4.0.3.034) v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic  
(č.jedn.KP-ZM/88/2007/M/43) 
Přijato usnesení č. 106/2007 (39,0,2/41) 

 
9. Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 

finanční podpory a spolupodílu města na rok 2007 (č.jedn.KP-ZM/114/2007/M/67) 
Přijato usnesení č. 107/2007 (42,0,0/42) 

 
10. Rozpočtové opatření číslo 8 (č.jedn.KP-ZM/89/2007/M/44) 

Přijato usnesení č. 108/2007 (31,5,5/41) 
 
11. Rozpočtová opatření číslo 11 a 13 (č.jedn.KP-ZM/110/2007/M/63) 

Přijato usnesení č. 109/2007  
Hlasování: v části bere na vědomí (33,3,0/36), schvaluje 1. (32,7,1/40), schvaluje 2. 
(26,3,7/33), ukládá (28,3,4/35). 

 
12. Poskytnutí neinvestičních dotací na r. 2007 organizacím zajišťujícím volnočasové aktivity 

dětí a mládeže (č.jedn.KP-ZM/95/2007/M/49) 
Přijato usnesení č. 110/2007 (32,0,4/36) 

 
13. Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd základních škol (č.jedn.KP-ZM/86/2007/M/41) 

Přijato usnesení č. 111/2007 (38,0,1/39) 
 
14. Nabytí nemovitého majetku z likvidovaných společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE 

Gastro s.r.o. (č.jedn.KP-ZM/123/2007/M/76) 
Přijato usnesení č. 112/2007 (38,0,0/38) 

 
15. Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelové dotace obci Branišov na vybudování výtlačné 

kanalizace (č.jedn.KP-ZM/107/2007/M/60) 
Přijato usnesení č. 113/2007 (39,0,0/39) 

 
16. Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury v roce 2007 

(č.jedn.KP-ZM/82/2007/M/37) 
Přijato usnesení č. 114/2007 (39,0,0/39) 

 
17. Majetkové dispozice  

17.1. Dispozice s majetkem města – zřízení předkupního práva (objekt „Masné krámy“) 
Přijato usnesení č. 115/2007 (41,0,0/41) 
 

17.2. Dispozice s majetkem města - zrušení věcného břemene na pozemek parc. č. 
411/2 v k. ú. ČB 6 (č.jedn. KP-ZM/113/2007/M/66) 
Přijato usnesení č. 116/2007 (25,6,8/39) 

 



3 

17.3. Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení vodovodního řadu v k. ú. 
Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/103/2007/M/56) 
Přijato usnesení č. 117/2007 (34,0,5/39) 

 
17.4. Převod pozemkových parcel v areálu sportovního klubu Mladé Č. Budějovice  

(č.jedn. KP-ZM/104/2007/M/57) 
Přijato usnesení č. 118/2007 (39,0,0/39) 
 

17.5. Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/683 v 
k. ú. ČB 2 (č.jedn. KP-ZM/102/2007/M/55) 
Přijato usnesení č. 119/2007 (39,0,0/39) 

 
17.6. Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. ČB 

2 (č.jedn. KP-ZM/109/2007/M/62) 
Přijato usnesení č. 120/2007 (39,0,0/39) 

 
17.7. Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 107/1 v k. ú. ČB 5 

(č.jedn. KP-ZM/108/2007/M/61) 
Přijato usnesení č. 121/2007 (38,0,1/39) 

 
17.8. Dispozice s majetkem města - prodej pozemků v k. ú. ČB 5 - lokalita "V Hluboké 

cestě" - změna usnesení (č.jedn. KP-ZM/112/2007/M/65) 
Přijato usnesení č. 122/2007 (30,0,9/39) 

 
17.9. Dispozice s majetkem města - prodej části parc. č. 10/13 a části parc. č. 10/15 v k. 

ú. Třebotovice (č.jedn. KP-ZM/97/2007/M/51) 
Přijato usnesení č. 123/2007 (32,1,4/37) 

 
17.10. Dispozice s majetkem města - prodej částí parc. č. 2727 v k. ú. Třebotovice 

(č.jedn. KP-ZM/96/2007/M/50) 
Přijato usnesení č. 124/2007 (26,8,5/39) 
Protinávrh – prodej za cenu 50,-- Kč/m2 nebyl přijat (19,0,19/38). 

 
17.11. Dispozice s majetkem města - směna pozemků v k. ú. ČB 6 (dvůr Jeronýmova - 

Žižkova tř.) - změna usnesení (č.jedn. KP-ZM/116/2007/M/69) 
Přijato usnesení č. 125/2007 (40,0,0/40) 

 
17.12. Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 1984/86 v k. ú. ČB 2 

(č.jedn. KP-ZM/117/2007/M/70) 
Přijato usnesení č. 126/2007 (35,0,2/37) 

 
17.13. Dispozice s majetkem města - směna částí pozemků parc. č. 2234 a parc. č. 

2442/2 v k. ú. ČB 6 (č.jedn. KP-ZM/105/2007/M/58) 
Přijato usnesení č. 127/2007 (37,0,0/37) 

 
17.14. Dispozice s majetkem města - směna a budoucí směna nemovitostí v k. ú. ČB 7 

(město ČB x TJ Dynamo ČB) (č.jedn. KP-ZM/121/2007/M/74) 
Přijato usnesení č. 128/2007 (34,0,3/37) 

 
17.15. Dispozice s majetkem města - záměr směny/výkupu pozemků v k. ú. Třebotovice 

(č.jedn. KP-ZM/106/2007/M/59) 
Usnesení nebylo přijato. 
Hlasování – varianta a) (1,28,8/37), varianta b) (0,27,9/36). 

 



4 

17.16. Dispozice s majetkem města - odkoupení lesních pozemků v k. ú. Haklovy Dvory 
(č.jedn. KP-ZM/100/2007/M/53) 
Přijato usnesení č. 129/2007 (39,0,0/39) 

 
17.17. Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. dle PK 686 v k. ú. 

Lhotka u Třebče (č.jedn. KP-ZM/101/2007/M/54) 
Přijato usnesení č. 130/2007 (40,0,0/40) 

 
17.18. Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení technické infrastruktury stavby 

"ZTV bytové domy Plavská - VIII. etapa" - v k. ú. ČB 7 (č.jedn. KP-
ZM/111/2007/M/64) 
Přijato usnesení č. 131/2007 (40,0,0/40) 

 
18. Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/92/2007/M/46) 

Přijato usnesení č. 132/2007 (39,0,0/39) 
 
19. Program a náplň činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj zastupitelstva města a 

hlavní úkoly výboru (č.jedn.KP-ZM/119/2007/M/72) 
Přijato usnesení č. 133/2007 (37,0,0/37) 
V části schvaluje program a náplň činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj 
zastupitelstva města nebylo usnesení přijato  (14,15,8/37). 

 
20. Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (materiál bude předán 

u prezence) (č.jedn.KP-ZM/99/2007/M/52) 
Přijato usnesení č. 134/2007 (33,0,3/36) 

 
21. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-

ZM/93/2007/M/47) 
Přijato usnesení č. 135/2007 (34,0,0/34) 

 
22. Odvolání a volba člena kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn.KP-ZM/118/2007/M/71) 
Přijato usnesení č. 136/2007 (36,0,0/36) 
Členové zastupitelstva rozhodli o provedení volby - veřejné hlasování. 

 
23. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/94/2007/M/48) 

Přijato usnesení č. 137/2007 (35,0,0/35) 
 
24. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn.KP-ZM/42/2007/M/27) 
Přijato usnesení č. 138/2007 (36,0,0/36) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
25. Diskuse  

Zastupitelé se dohodli neměnit termín zasedání zastupitelstva v dubnu 2007. 
JUDr. Mlčoch – žádá písemnou odpověď ve věci dodržování územního plánu v lokalitě 
Pražské předměstí - jestli a jak je územní plán dodržován na nově postavených bytových 
domech. Jedná se především o domy Riegrova 20 a 20a (počet podlaží, umístění oken).  
Chce znát názor odpovědných osob na tyto stavby. Cílem by mělo být nepřipustit 
devalvaci architektonických hodnot v této lokalitě.  



5 

Prostřednictvím E. Hajerové byl předán Mgr. Vodičkovi Děkovný list městu České 
Budějovice za finanční podporu TJ Karate, která je zapojena do prevence patologických 
jevů mládeže.  
Mgr. Bc. Mánek – sepsal a přednesl supliku za vybudování domova pro seniory II. etapa 
Hvízdal, a to i přesto, že město neobdrželo státní dotaci. Je nutno vybudovat toto zařízení, 
a to i bez dotace, např. s menším počtem lůžek kolem 50. Požádal přítomné poslance, aby 
se pokusili o získání státní dotace v jakékoliv výši – odpovídal Mgr. Vodička. 
Mgr. Menzelová předala písemně podněty k rekonstrukci ul. Karla Uhlíře a dětskému 
hřišti v ul. U Trojice. 

 
V průběhu zasedání požádal PhDr. Marek při projednávání bodu  zpráva o činnosti rady 
města o vysvětlení ke smlouvě o vytvoření a přidělování stipendií na Česko-anglickém 
gymnáziu s.r.o. Mgr. Vodička vysvětlil, že změna ve smlouvě se týká přidělování 
stipendií, a to vždy pouze na 1 školní rok a potom se znovu hledají další uchazeči o 
stipendium. 
V rámci projednávání bodu zpráva o vyřizování dotazů a připomínek poděkovala L. 
Klokočková vedení města a pracovníkům magistrátu, a to i jménem vedení VOŠ a 
Vysoké školy technické a ekonomické, za řešení záležitosti ve věci zastávky MHD 
Okružní – školní areál rozcestí. 
Ing. arch. Zdvihal poděkoval za odpověď na svou interpelaci (pěší propojení mezi 
Zavadilkou a konečnou MHD Ant. Barcala) a požádal do doby dokončení alespoň o 
vybudování provizorního veřejného osvětlení - odpovídal F. Jelen. 
 
V. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:47 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (čj. KP-
ZM/122/2007/M/75) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 99/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. pro rok 2007 v 

celkové výši 28.765.389,-- Kč. 
2. smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. pro rok 2007.

II. z p l n o m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu Smlouvy o poskytnutí provozní a 
investiční dotace statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s. pro rok 2007. 

K bodu: Záměr bezúplatného nabytí stavby  protipovodňového opatření vybudovaného 
v rámci projektu „Protipovod ňová ochrana města České Budějovice na 
Jiráskově nábřeží v úseku ul. Budivojova – Nový Most“ od ČR – Povodí Vltavy 
s. p., závod Horní Vltava, České Budějovice (čj. KP-ZM/120/2007/M/73) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 100/2007: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí stavby protipovodňového opatření, vybudovaného v rámci 
projektu „Protipovodňová ochrana města České Budějovice na Jiráskově nábřeží v úseku ul. 
Budivojova – Nový most“ od ČR – Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, České 
Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.2.3. Nové Vráto v katastrálním území České Budějovice 4 – zrušení 
významného biotopu č. 38 (čj. KP-ZM/90/2007/M/45) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 101/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. 
Nové Vráto v katastrálním území České Budějovice 4 – zrušení významného biotopu č. 
38 (dále jen „změna ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel.

 

 



7 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.7.1. Stromovka III v katastrálním území České Budějovice 2 (čj. KP-
ZM/83/2007/M/38)   

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 102/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.1. 
Stromovka III v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“).   

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.  

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.1. Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 a v lokalitě 3.5.4. 
Stará cesta v katastrálním území České Vrbné (čj. KP-ZM/84/2007/M/39)   

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 103/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 

Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 a  v lokalitě 3.5.4. Stará 
cesta v katastrálním území České Vrbné (dále jen „změna ÚPnM“.    

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.  

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

 

 



8 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
3.9.2. Rožnov – za tratí a 3.9.4. Děkanská pole v katastrálním území České 
Budějovice 7 (čj. KP-ZM/85/2007/M/40)   

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 104/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 3.9.2. 
Rožnov – za tratí a 3.9.4. Děkanská pole (dále jen „změna ÚPnM“).    

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.  

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.3. Kaliště (makroblok 4.0.3.007) II. v katastrálním území Kaliště u Českých 
Budějovic (čj. KP-ZM/87/2007/M/42)

 

(Zrušeno usnesením č. 208/2007 ze dne 20.9.2007) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 105/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.3. 
Kaliště (makroblok 4.0.3.007.) II. v k.ú. Kaliště u Českých Budějovic (dále jen „změna 
ÚPnM“).

II. r u š í
své usnesení č. 230/2005 – bod II – schválení návrhu na pořízení změny ÚPnM.

III. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.3. Kaliště (makroblok 4.0.3.032. a 4.0.3.034) v katastrálním území Kaliště u 
Českých Budějovic (čj. KP-ZM/88/2007/M/43) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 106/2007: 
 
zastupitelstvo města 



9 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.3. 
Kaliště (makroblok 4.0.3.032. a 4.0.3.034.) v k.ú. Kaliště u Českých Budějovic (dále 
jen „změna ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelka.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelce o výsledku jednání zastupitelstva města. 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – 
rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2007 (čj. KP-
ZM/114/2007/M/67) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 107/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2007 dle důvodové zprávy. 
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí obnovy 

dle důvodové zprávy. 
3. záměr přerozdělení státní finanční podpory, v důsledku vyřazení některé akce 

zařazené do Programu regenerace na rok 2007, mezi ostatní schválené akce.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 8 (čj. KP-ZM/89/2007/M/44) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 108/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 8.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 8 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2007 
ve  výši 123.025,9 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 8 do rozpočtu roku 2007 v termínu 
31.3. 2007. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 11 a 13 (čj. KP-ZM/110/2007/M/63) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 109/2007: 



10 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 11 a 13.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 11 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 

tajemníka na mzdové prostředky zapojením nedaňových příjmů odboru kanceláře 
tajemníka a zapojením nespecifikované rezervy finančního odboru v celkové výši 
3.271,9 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 13 – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2007 ve výši 90.678,7 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 11 a 13 do rozpočtu roku 2007 
v termínu 31.3. 2007 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací na r. 2007 organizacím zajišťujícím 
volnočasové aktivity dětí a mládeže (čj. KP-ZM/95/2007/M/49)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 110/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1.  poskytnutí neinvestiční dotace na provoz pro: 

a) občanské sdružení JUNÁK, svaz skautů a skautek – středisko Walden ve výši 
60 000,-- Kč na celoroční činnost 

b) Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže ve výši 70 000,-- Kč na 
celoroční činnost 

c) občanské sdružení KONÍČEK ve výši 70 000,-- Kč na celoroční činnost 
d) občanské sdružení JUNÁK, svaz skautů a skautek - středisko Vavéha ve výši 

100 000,-- Kč na celoroční činnost 
2. poskytnutí neinvestiční dotace – grantu na podporu specifické oblasti pro občanské 

Sdružení JUNÁK, svaz skautů a skautek – středisko Vavéha ve výši 65 000,-- Kč 
3. poskytnutí neinvestiční dotace – jednorázového příspěvku pro občanské sdružení 

JUNÁK, svaz skautů a skautek – středisko Walden ve výši 56 000,-- Kč 
4. uzavření smluv o poskytnutí dotací.  

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté opatření. 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do 1. tříd (čj. KP-ZM/86/2007/M/41)
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 111/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o zápisu dětí do 1. tříd základních škol pro školní rok 2007/2008. 

K bodu: Nabytí nemovitého majetku z likvidovaných společností TSE APOLLO s.r.o a 
TSE Gastro s.r.o. (čj. KP-ZM/123/2007/M/76) 

 

 



11 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 112/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí nemovitého majetku z likvidačních zůstatků obchodních společností  
TSE APOLLO s.r.o. IČ 48203882 
- budova na parc. č. 510/3 a parcela č. 510/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře     
326 m2 
- parcela č. 510/4  ostatní plocha zeleň o výměře 999 m2 
- parcela č. 512/2   zastavěná plocha a nádvoří  40 m2 
- parcela č. 515/1  ostatní plocha jiná plocha o výměře 186 m2 
TSE Gastro s.r.o. IČ 48203912 
- parcela č. 510/1  ostatní plocha zeleň o výměře 3029 m2 
- budova na parc. č. 510/2 a parcela č. 510/2 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře   
1449 m2 ,  
vše v k.ú. České Budějovice 6. 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelové dotace obci Branišov na vybudování 
výtlačné kanalizace (čj. KP-ZM/107/2007/M/60) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 113/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí účelové dotace obci Branišov na vybudování výtlačné kanalizace ve výši 

max. 2 mil. Kč. 
2. uzavření smlouvy o spolupráci a poskytnutí účelové dotace na vybudování výtlačné 

kanalizace uzavřené mezi městem České Budějovice a obcí Branišov.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury v 
roce 2007 (čj. KP-ZM/82/2007/M/37)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 114/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rady města na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města České Budějovice 
do oblasti kultury.

II. s c h v a l u j e   
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro níže uvedené subjekty:  

Jihočeské divadlo – Festival Na prahu ve výši 80.000 Kč 
Římskokatolická farnost – Mezinárodní varhanní cyklus ve výši 80.000 Kč 
Asociace jihočeských výtvarníků – Intersalon 2007 ve výši 60.000 Kč 
Nadační fond DDM – účast a doprava vítězných tanečních souborů na celostátní a 
mezinárodní soutěže ve výši 70.000 Kč. 



12 

2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

III. u k l á d á
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení předkupního práva (objekt „Masné 
krámy“) ( čj. KP/ZM/129/2007/M/77) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 115/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení předkupního práva jako práva věcného (ve smyslu § 602      
a násl. občanského zákoníku) mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
oprávněným) a Budějovickým Budvarem, národní podnik, Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale (jako povinným)  k nemovitostem 
v kat. území České Budějovice 1: 
- pozemku parc. č. 31/10 a objektu obč. vybavenosti bez čp./če na parc. č. 31/10, 
- pozemku parc. č. 31/11 a objektu obč. vybavenosti bez čp./če na parc. č. 31/11, 
- pozemku parc. č. 31/14 a objektu obč. vybavenosti bez čp./če na parc. č. 31/14, 
- pozemku parc. č. 31/20 a objektu obč. vybavenosti bez čp./če na parc. č. 31/20, 
- pozemku parc. č. 31/21 a objektu obč. vybavenosti bez čp./če na parc. č. 31/21,  
a to na dobu do 17.2.2013. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene na pozemek parc. č. 
411/2 v kat. území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/113/2007/M/66)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 116/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  r u š í
své usnesení č. 42/2006 ve schvalovací části, bod 2., ve věci zřízení věcného břemene 
průchodů přes stavební parcelu č. 411/2 v k.ú. České Budějovice 6 pro město České 
Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení vodovodního řadu 
v katastrálním území Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/103/2007/M/56) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 117/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  r u š í
usnesení č. 127/2001 ve věci odkoupení  vodovodního řadu na  části pozemků parc. č. 
551/1 a parc. č. 551/3 v katastrálním území  Haklovy Dvory v celém svém rozsahu. 



13 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Převod pozemkových parcel v areálu sportovního klubu Mladé Č. Budějovice 
(čj. KP-ZM/104/2007/M/57) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 118/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
vyjmutí pozemků parc. č.  2442/1,  2442/6, 2442/7 vše v kat. území České Budějovice 6 
ze schváleného seznamu pozemků určených pro převod nemovitostí z majetku ČR -
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 
2, do majetku statutárního města České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/683 
v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/102/2007/M/55) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 119/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc.č. 2061/683 o výměře cca  10,5 m2  v  kat. území  
České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek V. Volfa 11, České Budějovice,    
za účelem výstavby lodžií k domu V. Volfa 1318/11,  za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

  zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2137/100             
v k.ú. České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/109/2007/M/62) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 120/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej částí pozemku  parc. č.  2137/100  v  k.ú. České Budějovice 2  o celkové 
výměře  cca 30 m2  vlastníkům jednotek v domě  Fr. Ondříčka  č.p. 992/30 (na pozemku 
parc. č. 2137/27)  za účelem vybudování  přístavby lodžií  k výše uvedenému bytovému 
domu, za cenu dle znaleckého posudku  +  náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



14 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 107/1 v k.ú.    
České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/108/2007/M/61) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 121/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 107/1 v  k.ú. České Budějovice 5 oddělené geometrickým 
plánem   a  označené  novým   parc.  č.  107/9  o  výměře  86  m2  za   nejvyšší  cenovou  
nabídku, nejméně však za cenu stanovenou znaleckým posudkem na  58.960,-- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v kat. území České Budějovice 5 
– lokalita „V Hluboké cestě“ – změna usnesení (čj. KP-ZM/112/2007/M/65) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 122/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 66/2006 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
prodej pozemků v kat. území České Budějovice 5 – lokalita V Hluboké cestě o celkové 
výměře 13973 m2, a to: 
parc. č. 608/14 – ostatní plocha o výměře 1312 m2 
parc. č. 633/4 – ostatní plocha o výměře 517 m2 
část parc. č. 608/1 oddělené GP a označené jako parc. č. 608/27 o výměře 7160 m2, 
část parc. č. 631/64 oddělené GP a označené jako parc. č. 631/227 o výměře 4491 m2,  
část parc. č. 627/34 oddělené GP a označené jako parc. č. 627/47 o výměře 229 m2  
část parc. č. 632/2 oddělené GP a označené jako parc. č. 632/4 o výměře 82 m2,  
část parc. č. 633/5 oddělené GP a označené jako parc. č. 633/10 o výměře 182 m2, 
za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu ve výši 5.140.000,-- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části parc. č. 10/13 a části parc. č. 10/15 
v katastrálním území Třebotovice (čj. KP-ZM/97/2007/M/51)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 123/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej částí pozemků v katastrálním území Třebotovice oddělených geometrickým 
plánem č. 420-11/2007: 
- část parc. č. 10/13 o výměře 2267 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 10/18 
- část parc. č. 10/15 o výměře 91 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 10/19, 
panu Petru Závišovi, bytem Třebotovice 2408, 370 06 České Budějovice, za cenu dle 
znaleckého posudku, tj. 6.480,-- Kč a náklady spojené s prodejem. 



15 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí parc. č. 2727 v katastrálním území 
Třebotovice (čj. KP-ZM/96/2007/M/50) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 124/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej částí pozemku parc. č. 2727 v katastrálním území Třebotovice oddělených 
geometrickým plánem č. 421-13/2007: 
1. prodej části o výměře 398 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 2727/2, paní Ireně     

Horažďovské, bytem Puklicova č.p. 890/79, 370 04 České Budějovice, za cenu     
stanovenou soudním znalcem, tj. 1.090,-- Kč a náklady spojené s prodejem.   

2. prodej části o výměře 323 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 2727/3, panu     
Václavu Štindlovi, bytem Na Hrázi  č.p. 45, Srubec, 370 06 České Budějovice, za     
cenu stanovenou soudním znalcem, tj. 890,-- Kč a náklady spojené s prodejem.   

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v kat.území České Budějovice 6 
(dvůr Jeronýmova – Žižkova tř.) – změna usnesení (čj. KP-ZM/116/2007/M/69) 

 

(Zrušeno usnesením č. 327/2007 ze dne 13.12.2007) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 125/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  m ě n í  
své usnesení č. 124/2006 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
směnu nemovitostí v kat. území České Budějovice 6, a to: 
- část pozemku parc. č. 364/5 odd. GP a označ. jako díl „e“ o výměře 13 m2 
- část pozemku parc. č. 368/7 odd. GP a označ. jako díl „h“ o výměře 275 m2  
v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
- část pozemku parc. č. 364/6 odd. GP a označ. jako díl „b“ o výměře 10 m2 
- část pozemku parc. č. 368/4 odd. GP a označ. jako díl „c“ o výměře 412 m2  
- pozemek parc. č. 365/3 (bez stavby) – zast. plocha a nádvoří o výměře 63 m2 
- pozemek parc. č. 365/5 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 42 m2 
- pozemek parc. č. 368/8 – zast. plocha a nádvoří o výměře 7 m2 
- pozemek parc. č. 368/2 (bez stavby) – zast. plocha a nádvoří o výměře 13 m2 
v majetku ČR–Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 42, 
128 00 Praha 2, IČ 69797111, 
s finančním vyrovnáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí v částce 
189.310,-- Kč ve prospěch ČR - ÚZSVM a s tím, že náklady spojené se směnou budou 
hrazeny oběma stranami rovným dílem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



16 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1984/86 v kat. 
území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/117/2007/M/70)

 

(Zrušeno usnesením č. 167/2009 ze dne 25. 6. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 126/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
směnu pozemků v katastrálním území České Budějovice 2: 
část pozemku parc. č. 1984/86 oddělenou GP a označenou jako pozemek parc. č. 
1984/87 o výměře 389 m2 v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
část pozemku parc. č. 1984/79 oddělenou GP a označenou jako pozemek parc. č. 
1984/92 o výměře 174 m2 a část pozemku parc. č. 1984/69 oddělenou GP a označenou 
jako pozemek parc. č. 1984/95 o výměře 215 m2 (celkem výměra 389 m2) v podílovém 
spoluvlastnictví pana Vladislava Gallistla, Jižní 2451/45, České Budějovice (id. ½) a 
pana Jiřího Švehly, Jizerská 1091/9, České Budějovice (id. ½) 
bez finančního vypořádání s tím, že náklady spojené se směnou uhradí statutární město 
České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2234 a parc. č. 
2442/2 v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/105/2007/M/58)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 127/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
směnu částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2791-4/2005 v katastrálním 
území České Budějovice 6 bez finančního vyrovnání takto: 
- část parc. č. 2234 o výměře 129 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 2234/5 
z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za  
- část parc. č. 2442/2 o výměře 129 m2 označené jako nově vzniklá parc. č. 2442/12 
z vlastnictví společnosti ANIPOL s. r. o., se sídlem Maxe Švabinského 9, České 
Budějovice, IČ 260 55 953.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna a budoucí směna nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 7 (město ČB x TJ Dynamo ČB) (čj. KP-ZM/121/2007/M/74) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 128/2007: 
 
zastupitelstvo města 

 

 

 



17 

I.  s c h v a l u j e   
1. směnu nemovitostí v k. ú.  České Budějovice 7 
část pozemku parc .č. 86/5  oddělenou  GP a označenou jako nově vzniklá parcela č. 
86/6 o výměře 34 m2 a stavby bez čp/če (dvougaráž) na parc.č. 88/3 z majetku 
Tělovýchovné jednoty DYNAMO České Budějovice, se sídlem 370 01 České   
Budějovice, Střelecký  ostrov 3, v celkové hodnotě dle znaleckého posudku ve výši  
242.590,-- Kč, 
za  část pozemku parc.č. 86/1 oddělené  GP a označené jako nově vzniklá parcela  č. 
86/7 o výměře 118 m2 z majetku města České Budějovice v hodnotě dle znaleckého 
posudku 70.800,- Kč s tím, že rozdíl hodnot směňovaných nemovitostí ve prospěch 
Tělovýchovné jednoty DYNAMO České Budějovice ve výši 171.790,-- Kč bude 
městem České Budějovice uhrazen. 

2. budoucí směnu nemovitostí v k. ú.  České Budějovice 7 
dvou částí pozemku parc.č. 88/10  oddělených  GP a označených jako nově vzniklá  
parcela č. 88/18 o výměře 294 m2  a jako nově vzniklá parcela č. 88/13 o výměře     
106 m2 a pozemku parc. č. 88/3 o výměře 82 m2  (pod stavbou dvougaráže) z  majetku  
Tělovýchovné jednoty DYNAMO České Budějovice, se sídlem 370 01 České 
Budějovice, Střelecký  ostrov 3, v celkové hodnotě  353.350,-- Kč  
za část pozemku parc. č. 88/1 oddělenou GP a označenou jako nově vzniklá parcela  
č. 88/17 o výměře 34 m2 z majetku města České Budějovice v hodnotě 20.400,-- Kč  
s tím, že rozdíl hodnot směňovaných nemovitostí  ve výši  332.950,-- Kč  ve prospěch  
Tělovýchovné jednoty DYNAMO České Budějovice bude uhrazen městem České 
Budějovice.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny/výkupu pozemků v katastrálním 
území Třebotovice (čj. KP-ZM/106/2007/M/59) 

 

 
Usnesení ve věci schválení 
varianty a) 
záměr směny pozemků v katastrálním území Třebotovice takto: 
- parc. č. 62/1 – trvalý travní porost o výměře 2508 m2 
z vlastnictví statutárního města České Budějovice za  
- parc. č. 107/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 21 m2 
- parc. č. 2752/11 – vodní plocha o výměře 19 m2 
- parc. č. 2752/12 – vodní plocha o výměře 47 m2 
- parc. č. 112/5 – vodní plocha o výměře 71 m2 
- část parc. č. 107/1 – lesní pozemek o výměře cca 2780 m2, 
z vlastnictví Petra Novotného, bytem Dubičné 79, 370 06 České Budějovice, 
bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené s touto majetkovou dispozicí uhradí obě 
strany stejným dílem.  
varianty b) 
záměr výkupu pozemků v katastrálním území Třebotovice: 
- parc. č. 107/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 21 m2 
- parc. č. 2752/11 – vodní plocha o výměře 19 m2 
- parc. č. 2752/12 – vodní plocha o výměře 47 m2 
- parc. č. 112/5 – vodní plocha o výměře 71 m2 
- část parc. č. 107/1 – lesní pozemek o výměře cca 2780 m2, 
o celkové výměře 2938 m2 za cenu 200,-- Kč/1m2, tj. za 587.600,-- Kč, z  vlastnictví Petra 
Novotného, bytem Dubičné 79, 370 06 České Budějovice, 
nebylo přijato. 



18 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení lesních pozemků   v katastrálním 
území Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/100/2007/M/53) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 129/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení lesních pozemků parc. č. 270/2, 291/3, 291/5, 294/1 a 538/8 o celkové 
výměře 7204 m2 v katastrálním území Haklovy Dvory,  z podílového spoluvlastnictví 
paní Heleny Nohavové (id. ¼), bytem České Vrbné č.p. 1906, 370 11 České Budějovice 
a pana Karla Nohavy (id. ¾), bytem Chlumec č.p. 56, 373 41 Olešník, za dohodnutou 
cenu ve výši  115.000,-- Kč.   

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. dle PK 686  
v katastrálním území Lhotka u Třebče (čj. KP-ZM/101/2007/M/54)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 130/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. dle PK 686 o výměře 7787 m2 v katastrálním území Lhotka 
u Třebče od pana Jaroslava Kouby, bytem Cheznovice č.p. 190, PSČ 338 06, za cenu 
dle znaleckého posudku, tj. za cenu 5.860,-- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení technické infrastruktury 
stavby „ZTV bytové domy Plavská – VIII. etapa“ -  v k.ú. České Budějovice 7 
(čj. KP-ZM/111/2007/M/64) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 131/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e   
budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 
stavby „ZTV bytové domy Plavská – VIII. etapa“, na parcelách číslo 3931/4, 3931/5, 
3931/3 a číslo 3929/34  v  k.ú.  České Budějovice 7,  to je stavba  komunikace (včetně  
chodníků  a  parkoviště),  vodovodní a kanalizaní  řad,  dešťová kanalizace a zařízení  
veřejného osvětlení od investora stavby, společnosti První jihočeská realitní, spol. s r.o.,  
se sídlem Česká 58, 370 01 České Budějovice, IČ 466 78 646, za cenu stanovenou dle 
„Pravidel  pro  převod  staveb  ZTV“  (to  jsou  3 %  z  částky  stanovené  znaleckým 
posudkem + DPH).  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.



19 

K bodu: Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-ZM/92/2007/M/46) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 132/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
změnu jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice v příloze č. 2 – Jednací 
řád výborů Zastupitelstva města České Budějovice, a to v Čl. 2, 7 a 8 dle důvodové 
zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Program a náplň činnosti výboru pro strategické plánování a rozvoj 
zastupitelstva města a hlavní úkoly výboru (čj. KP-ZM/119/2007/M/72) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 133/2007: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e
hlavní úkoly výboru pro strategické plánování a rozvoj zastupitelstva města. 

K bodu: Zpráva finan čního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-ZM/  
99/2007/M/52) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 134/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/93/2007/M/47) 
 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 135/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Odvolání a volba člena kontrolního výboru Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/118/2007/M/71) 
 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 136/2007: 
 
zastupitelstvo města 



20 

I.  o d v o l á v á  
Mgr. Martina Macha z funkce člena kontrolního výboru  zastupitelstva města, a to na 
jeho vlastní žádost.

II. v o l í
Ing. Jiřího Marečka do funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva města České 
Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

          realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 21. února, 7. 
a 21. března 2007 (čj. KP-ZM/94/2007/M/48)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 137/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 21. února, 7. a 21. března  
2007. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/42/2007/M/27) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 138/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.
 
 
Č. Budějovice 30.3.2007  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Jan Boško    …………………………………… 
 
 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma    …………………………………… 
primátor 
 
 


